苏州斯莱克精密设备股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《关于规范上市

公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》 (证监发

[2003]56号)、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120

号)、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等规范制度以及《公

司章程》、《独立董事工作细则》的要求，作为苏州斯莱克精密设备股份有限

公司（以下简称“公司”）的独立董事，我们本着认真负责、实事求是的态度

，对公司第四届董事会第二十一次会议所审议的相关事项进行了认真的了解和

查验，现就此发表如下独立意见：

一、对《关于公司创业板公开发行可转换公司债券的论证分析报告（第二

次修订稿）的议案》的独立意见

我们认为：鉴于中国证券监督管理委员会于2020年2月14日发布了《关于修

改〈创业板上市公司证券发行管理暂行办法〉的决定》，对《创业板上市公司

证券发行管理暂行办法》中关于公开发行可转换公司债券相关制度的部分条款

作出了调整；且修订后的《中华人民共和国证券法》已由中华人民共和国第十

三届全国人民代表大会常务委员会第十五次会议于2019年12月28日修订通过，

自2020年3月1日起施行，公司董事会根据前述调整对《创业板公开发行可转换

公司债券的论证分析报告（修订稿）》进行了修改，对论证分析本次发行符合

《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》及《中华人民共和国证券法》的有

关规定的相关章节进行了相应的修订，修订后的论证分析报告与相关法律法规

、规范性文件的规定保持一致，有利于继续顺利推进本次发行，不存在损害公

司及股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意本次公司公开发行可转

换公司债券的论证分析报告的修订。

二、对《关于公司2019年半年度报告、2019年第三季度报告部分内容更正

的议案》的独立意见

我们认为：本次公司对于2019年半年度报告、2019年第三季度报告的更正

符合中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信

息的更正及相关披露》的有关规定，公司董事会的决议程序符合相关规定，更

正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况。

综上，我们同意本次的更正事项，并要求公司加强日常会计核算管理和内

部控制制度建设，加强相关人员的培训和监督，切实维护公司和投资者的利益

。

三、对《关于向子公司提供对外担保的议案》的独立意见

我们认为：苏州斯莱克智能模具制造有限公司为公司控股87.50%的子公

司，经营情况稳定，资信状况良好，具有偿还债务能力，且公司对其有绝对控

制权，公司为其提供担保的财务风险处于公司可控制的范围之内，不会对公司

产生不利影响，符合公司整体利益，不存在损害公司及公司股东、尤其是中小

股东的利益，我们同意上述担保。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司

叶茂、周中胜、张秋菊

2020年2月20日